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Nga/Od/From Grupi punues

PEr/Zl/To: Shaqir Totaj. Kryetar i Komunes sE Prizrenit

CC Antigona Bytyqi, Kryesuese e Kuvendit Komunal te Prizrenit

Tema/Su bjekat/Su bject Raporti (me komente) p€r ecurin€ e konsultimit dhe hartimit te Projekt-Strategiine

komunale dhe plani i veprimit p€r personat me aft€si tE kufizuara 2024-2027

Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 per

Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik nE komuna me theks neni 5. Zbatimi i standardeve td

konsultimit publik dhe neni l7- Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

-Me 22.11,2022, kryetari i Komun€s, Shaqir Totaj ka formuar grupin punues p€r hartimin e

Projekt- Strategiind komunale dhe plani i veprimit p0r personat me aft€si td kufizuara 2024-2027,

anetarEt e ketij grupi jan€: Edmond Hoxha, kryesues; Egzona Hoxhaj, andtare; Ymer Berisha.

anEtar6; Reshit Kushaj, andtarE Vetan Xhemaj, andtar€; Idaim Kryeziu, anEtarE; Bashkim Rakaj.

an6tar€; P€rparim Shala, anEtar6; Xhejlane Gjini, an6tare; Fatlum Berisha, andtard; Eroll Shabani

OJQ-EcMaNdryshe, andtar6; nj€ pdrfaEqsues te OJQ-ve qe merren me persona me nevoja t€

veganta; njE pErfaq€sues nga OSBE-ja.

Faqe I nga l0



Publikimet:

PublikimetjanE bErE me 11.12.2023 nE webfaqe zyrtare te komunes, nE facebook-un e komunds,

si dhe n0 platformdn e konsultimeve publike:

N€ webfaqe:

https:/ikk.rks-sov.net/prizrenlwo-contenVu loadsisites/2612023l I 2,t lioft imi-Strateqi ia-

komunale-dhe-plani-i-veprimit-oer-oerson -me-aft esi{e-kutizuara-Shq-Bosh-l'ur.pdf

Ne facebook:

httos://m.facebook.com/storv.ohn?storv fbid=olbid02iCibB EMU9AI's2k3A8!! 9MGWTHZvwhi

J4ofs3RZKmkSbPxo2UKhcYKxEexdM5i I Lol&id= | 000644899 l0l 39&mibe xtid=RtaFAS

N€ platform6:

https://konsultimet.rks-gov.neUviewConsult.php?ConsultationlD=422 I 5

Njoftimi si lajm n0 webfaqe:

httos://kk.rks-sov.net/orizren/n ews/nioft im-oer-orsanizim in-e-konsultim it-nublik -DCr-nrol ek

stratesi ine-komunale-dhe-olan it-te-venrim it -nersonat-me-aftesi-te-kufi zuara-2024-20271

Me 12.12.2023, njoftimi dhe strategiia pErmes emailit u €shte ddrguar: Qytetareve, klubet
sportive, OJQ, organizata, drejtor t€ shkollave fillore dhe te mesme. bizneseve, organizatave
studentore. ekspert€ve te fushave te ndryshme. mediat lokale. shoqata te ndryshme. organizata
rinore si dhe anEtar€ve td Kuvendit Komunal. (Pirmes emailave, njoftimi dhe strategiia u 0shtd
dErguar 871 emaila)

Me 2O.12.2023, eshtE mbajtur konsultimi publik, vegdza e publikimit te lajmit p6r mbajtjen e

konsultimit:

Nd webfaqe:

https://kk.rks-sov.net/prizren/newsiu-mbait-kons t1 ri n1 -oubl ik-me-ovtetare-oer-oroiekt-

stratesi ine-komunale-dhe-olanit-te-veorim it -oersonat-me-aft esi -te-kufi zuara-2024 -2027 /

NE facebook:

Projekt-Strategjind komunale dhe plani i veprimit per personat me aftEsi tE kufizuara 2024-2027
(ne tri gjuhd) u €shte ddrguar p6rmes emailit, qltetareve, klubet sportive, OJQ. organizata t€

ndryshme. drejtor te shkollave. bizneseve, organizatat studentore. ekspert te fushave, mediat
lokale, shoqatave te ndryshme si dhe organizata rinore, qe te kene mund€si te njihen me

detajshem me dokumentin n€ ljald. sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundEsi ta lexonin tC

publikuar nE ueb faqe.

Faqe 2 nga l0



Metodat e konsultimit Data /
KohEzgiatja

Numri i
pjesEmarr€sve

Numri i atyre qE

kan6 dh6nd
komente, k6rkesa /
su erlme

20.12.2023I -Takime i drejtperdrejte me qytetare
p6r Projekt-Strateglin€ komunale dhe
plani i veprimit per personat me aftEsi
tE kufizuara 2024-2027

l0 l6
M
6

I

Numri i k6rkesave
ti pranuara

Nr KErkesat
Komentet

/Sugierimet I Kush ka dh6nd
kdrkes6/ sugierim

Statusi i kdrkesEs
/sugierimi i
pranuar
pjes6risht e
pranuar apo nuk
€shte pranurr

I l-Kerkoj qe personat me aftEsi
te kufizuar te ken6 qasje fizike
ne te giitha institucionet ,qasje
p.sh. ne objektin e komunes
kati i dyte qasja ne te giitha
institucionet publike pasi ka
mungesa te ashensoreve

,pjerrinave deri tek tualetet

Bashkim
qytetarE
pranuar
konsultimit)

Gashi,
(komenti

gjat€

Pjeserisht

2-KCrkon ndarjen e

donacioneve pdr qasje neper
shtepite e tyre. Pdrfshirja ne
arsim duhet te filloj nga mosha
e hershme e femijEve .Sa i

perket strategjise ai k€rkoj qe
kjo strategji te p€rkrahet 50%
te pakten n6se realizohet do te
ishte sukses

Pranohet Sipas akteve ligjore, kdto geshtje

jane te rregulluara me ligj.

Arsyetimi (komentimi per
pranimin pjesErisht dhe mos

pranimit te komenteYe 6shto

i detyrueshEm)

Qdo objekt i ri ka qasje p€r

persona me aftesi t€ kufizuara.

Faqe 3 nga l0

Me 26.12.2023, dshtd publikuar procesverbali p€r mbajden e konsultimit publik, procesverbali

6sht€ i publikuar ne kete vegez:

https://kk.rks-eov.net/orizren/wp-content/uploads/sitesi26i2023l I 2/Procesverbali-nga-mbajtja-

e-konsultimit-publik-me-quetare-oer-Proiekt-Strateeiine-komunale-dhe-plani-i-veprimirper-

personarme-aftesi-te-kufi zuara-2024-2027-PDF-SCAN.pdf

Dokumenti ka qend nE konsultim publik nd uebfaqen zyrtare te komun€s dhe platformEn e

konsultime publike, nga data 11.12.2023 deri me 11.12.2024, nddrsa komentetjane pranuar deri

me date I1.01.2024.

PErmes formds elektronike janE pranuar 36 komente, nuk eshte pranuar asnj€ koment ne forme

fizike kurse I 0 komente jan€ pranuar gjatd mbajtjes sE konsultimit.

Tabelori me tE dh6na tE shkurtra:

Nga- 10: l5

Deri-12:00

F 8 46

I l-Pjeserisht
5-Refuzohen
30-Pranuara



2 l-Dokumenti gshtg shume
voluminoz e njEjta nuk
shpreson se do te permbushen
k€to pese oblektiva strategiike

Resmije Rahmani
(komenti pranuar giatd
konsultimit)

Refuzohet Dokumenti eshte hartuar me

ekspert te fushes.

2-REndEsi i ka kushtuar qasjes

s€ personave nE institucione

dhe giitheperfshir6s . Thekson

se i kisha nderruar renditjen e
objektivave pasi e para nga

objektivat sipas saj €sht€ qasja

ne te giitha institucionet .

Refuzohet Dokumenti 6shtg hartuar mc
ekspert t€ fush€s.

3 l-Verejtja ime eshtE qasja e

personave me aftEsi t6 kufizuar
k6rkon qe urgiente te mbahet

nj6 data baze p0r kete kategori

Antigona Shestan
(komenti pranuar gjatd
konsultimit)

Pranohet Drejtoria p6rkatdse, ka data bazE

p€r kdto kategori.

2-Kerkoj nj€ buxhet te sigurt
per pdrkrahjen e kdtyre
personave.

PjesErisht Shteti financon personat me

aftesi te kufizuara, kurse

drejtoria p6rkat0se shpall thirrje
publike per pdrkrah.jen e

projekteve pEr persona me aft€si

tE kufizuara.
{ l-K6rkon te kete foto dhe

shkrimi te lexuesh0m sig eshte
alfabeti Braile (Braj).

P€rparim Krasniqi
(komenti pranuar giat€
konsultimit)

PjesErisht Komuna n€ koordinim me

institucionet qendrore. do tE

realizon programe te kesaj

natyre.

5 l-Ku jeni bazuar ne koston
buxhetore duhet te hulumtoni
dhe te bazoheni edhe ne
komunat tjera duke marr
shembull Prishtin€n

Eroll Shabani
EcMaNdryshe
(komenti pranuar giate
konsultimit)

Pranohet Komuna merr pdr bazd praktikat

e mira nE institucionet tjera
komunale.

2-Gjithashtu si shqet€sim
kryesor pdr k€ta persona ka
ngritur edhe Qasjen e k€tyre
personave si ne: stacione te
autobusEve , mandej g€shtjen
e zglidhjes se banimit per keta
persona , nd€rtimi i banesave
per kete kategori dhe
bashkEpunimi si dhe gjithe
p6rfshirjen ne te giitha
akivitetet

Refuzohet Kjo kerkese i

institucioneve qendrore.

takon

6 l -Kerkoj qe personat e verb6r
te cilet jane neper shkolla te
ken€ asistenc€ mobile dhe
pajisjet per personat e verb€r
,makinat e shkrimit, syzat
,shkopinjte eti.

Yllka Berisha (komenti
pranuar giate
konsultimit)

Refuzohel Esht€ kompetencd e nivelit
qendro16.

Faqe 4 nga l0



I -TC redaktohet dhe lektorohet
teksti i ketij dokumenti, pasi
ka lEshime teknike.

Pranohet Secili dokument komunal

lekturohet nga lektorja.

2-Ne kete rast, duhet
pgrshtatur edhe in frastruktur€n
mrgore p6rfshir0 kEtu
troturaret te cilat duhet tEjenE
te qasshme per persona me
karroc6. personat e verber etj.

Pranohet NE kuad€r te ridizajnimit te

infrastrukturds po intervenohet

per te krijuar qasje p€r ketE

kategori.

3-Td shtohet ketu njts aktivitet
qi do tE mundltsoj vendosjen
e tabelave/postereve sa mE t6
pdrshtatsh0m informues p6r
PAK brenda objekteve
sh€ndetEsore dhe sociale (nd
ato institucione tC identifikuara
te cilat nuk ane te I SUra

Pjes€risht NE kuad€r te digiitalizimit te

shdrbimeve neper institucione
vendosja po zevendesohet me

teknologji bash kohore.

i;ff ,';"'JX 
-"1J" 

;Hilii ":
aktiviteteve te objektives l.
duke marr€ parasyesh edhe
buxhetin (pdrveq rasteve kur
nuk dshtd e likueshme

Pranohet e parapare ne kuader te
dokumentit.

5-RekomandojmE qd te
caktohet numri i mjekEve qd
planifikohet t€ trajnohen
peryjatE viteve tE dh0na. Pra
duke e cakruar bazen sa Cshte

aktualisht, dhe sa eshte numri
qe synohet te anihet pergjare
viteve. Keshtu te veprohet nd t6
gjitha rastet e ketu plani re

mrt.

Pjes€risht Siq dihet institucionet

sh6ndet€sore ballafaqohen me

mugese tE mjekdsve. andaj

komuna do te shq)'rtoj
munddsin€ qe sipas prioriteteve

te beje zgiidhje.

6-TE specifikohen veprimet p€r
secilin vit n€ zbatimin e

aktiviteteve td objektives 2,
duke manE parasyesh buxhetin
(perveg rasteve kur nuk 6shtE e

liku

Pranohet e parapare n€ kuad€r t€
dokumentit

7-Sa leksione parashihen t€
ofrohen? Te percaktohet numri
s viteve.

Pranohet Sipas nevojEs.

7

8-Angazhimi i ketyre
mesuesve udhEtues te
angazhuar duhet td definohet se
a jand staf mb€shtetes qe do te
kujdesen vetem per procesin
m6simor te FNV-ve apo jane
mesues td rre ll ml

OJQ-Demokraci Plus
(IF) (komenti pranuar
nE form6 elektronike)

Pranohet Sa i pdrket t€ pun€s shtes€ €shtd

e rregulluar me akte ligjore.

Faqe 5 nga l0



pune shtese e kand edhe
mbEshtetjen e FNV-ve.

Kjo pasi ka indikacione
buxhetore, ku var6sisht nga

hen.€sia edhe te
9-P€r tE pasur nj€ buxhet sa

md real, nevoj itet td
planifikohet numri i
mesueseve potencial td
angazhuar, si dhe koh€zgjatja
e angazhimit tE tyre.

NE bazd te ketyre t€ dhenave
mund te llogaritet edhe

imi i buxhetit.

Pj es€risht Sipas munddsive dhe nevojave

do te kete angazhim t€ stafit
arsimord.

lo-Me lart eshtE percaktuar
angazhimi i m6suesve dhe
mdsimdh€n€sve porjo edhe i
asistenteve. Ndersa ne k€tg
aktivitet po pErcaktohet
trajnimi i tyre.

Duke e ditur rEnd€sinE e

asistenteve pdr ftmij6t me
nevoja tE veganta ng procesin
m0simor, eshte e rendesishme
te shtohet edhe angazhimi i
kEsaj kategorie ne kete plan te
veprimit dhe tC percaktohet
buxheti ta.

Pjes€risht Qdo angazhim i personelit p€r

punE jo formale do t€ trajtohet
p€rmes thithjes publike p6r

mbEshtetjen e projekteve te tilla.

I l-Sa fushata parashihen t€
realizohen nd secilin vit,
respektivisht ne te kater vitet?
T€ pdrcaktohet numri sipas
viteve edhe duke marrd

buxhetin.

Pranohet Sipas nevoj€s

l2-T€ specifikohet per secilin
vit, se sa fushata vet€dijesuese

ihen td hen

Pranohet Sipas nevojds

o izohen?
l3-Sa aktivitete parashihet td Pranohet Sipas nevojes.

l4-Ne kuad€r te k€tyre
materialeve duhet t€ p€rfshihen
libra qe sh€rbejnd pdr t0
p0rmirdsuar qasjen dhe
pjesCmarrjen e femij€ve me
nevoja t€ veganh ne procesin
m6simor. K€to libra duhet te
pershtaten pgr te mbEshtetur
l€ndet e nd dhe te

Pjes€risht Ne koordinim me nivelin
qendrorE do te kerkoher re

realizohet kjo g€shtje.

Faqe 6 nga l0



perfshijne elemente te tilla si

alfabeti Brail, giuha e shenjave,
dhe metodat e tjera
komun ikuese, n€ pdrputhje me
nevojat individuale te
f€mij€ve.
I S-Specifiko numrin e bursave
qe pritet te ndahen sipas
vitere? Td korrespondo.i me
buxhetin

PjesErisht Sipas kritereve td pErcaktuara n€

rregulloren pErkat€se.

l6-Sa aktivitete pritet tE

organizohen nd kdto kat6r vite?
Pranohet Sipas nevojEs.

l7-Edhe ketu te specifikohet
numri i seancave qc
planifikohen tE mbahen.

Pranohet Sipas nevojCs.

l8-TE specifikohen veprimet
pEr secilin vit nE zbatimin e

aktiviteteve te objektives 3,
duke manE parasyesh buxhetin
(pErveg rasteve kur nuk eshte e

aplikueshme).

Pranohet Esht€ e parapar€ nd kuader td
dokumentit.

l9-Sa fushata avokuese
parashihen tC implementohen
nE 4 vitet e ardhshme? Td
specifikohen sipas viteve duke
marr6 nC konsiderate buxhetin.

Pranohet Sipas nevojds dhe mund€sive

buxhetor.

20-Kush eshte institucioni
pergjegies pdr kete aktivitet?

Pranohet Drejtoria e Punds

Mir€qenies Sociale

organizatat perkrese.

dhe

dhe

2 I Jnformimi/vet6dijesimi p€r
punEsim tE PAK nE sektorin
privat mund te organizohet ne
kuader te fushatds te
lartpermendur '1.6
Organizimi i fushatave
vet6duesuese p6r regiistrim
te PAK n6 zyrat komunate
p€r pun6sim'.

Pranohet Komuna permes programit te

punEsimit do te angazhoj

persona me aft€si tE kufizuara nE

institucione lokale.

22-T0 specifikohen veprimet
p€r secilin vit ne zbatimin e

aktiviteteve te objektives 4,
duke marr€ parasyesh buxhetin
(p€rveg rasteve kur nuk Eshl6 e
aplikueshme).

Pranohet Esht6 brenda dokumentit.

23-PErveg fushatave
vetedijesuese dhe
hulumtimeve, komuna duhet td
nd€rmarr€ hapa konkret n€
permirdsimin e infrastruktur€s

Pranohet Komuna nd kuad6r te

investimeve ne in lraslrukture.
po krijojne qasje tE lehte per

persona me aft€si tE kufizuara.

Faqe 7 nga l0



se PAK ne rruge-trotuar, objekt
t€ komun€s, giykat€s. parqeve,
dedikimin e parkingieve td
veganta pgr personat nE

karrocd, si dhe shqiptimin e
dEnimeve per qytetaret qe

keto e.
24-T0 specifikohen veprimet
per secilin vit ne zbatimin e
aktiviteteve td objektives 5.
duke marr€ parasysh buxhetin
(p€rveg rasteve kur nuk eshte e

Pranohet shte ne kuader te dokumentit.

25-Organizimi i kEsaj fushate
mund t€ realizohet nC kuader
te fushates s€ lartpermendur:

'5.1 Organizohen fushata
ndiryiegi6suese p6r td ftuar
PAK nE jet6n publike'.

Pasi natyra e informimit dhe
vetedijesimit ne td dy rastet
eshte ngiashme.

Pranohet nd kuaddr te dokumentit.

8 l-TE shtohet aktiviteti " Krijimi
i data baz€s pgr personat me
aft€si t€ kufizuara ne komunen
e Prizrenit, ku ky aktivitet te
realizohet nga QPS dhe td
planifikohet buxhet ne vlere
prej 25 mij6 euro.

Pranohet QPS-ja dre-ltoria, sociali kand

data baz€n institucionale, kurse

OJQ-te, duhet tE punojne ne nje
data bazE formale pEr koordinim
dhe zhvillim tE aktiviteteve.

2-Buxheti eshte jashte zakonisht
I ulet, jemi te vetddijsh€m qe
per vitin 2024 eshte aprovuar
buxheti por duhet te insistohet
qe giate periudhes kur
rishikohet burheti p€r vitin
2024 te shtohet buxhet per 6
mujorin e dye te vitit 2024,
nd€rsa per 3 vitet e tjera
202 5,2026,2027, minimumi i
buxhetit e duhet te ndahet.

Pranohet Komuna per gdo vit buxhetore

sipas td hyrave ka rritur buxhetin
pEr drejtorite perkatdse. ky trend

vazhdon.

3-Te nitet buxhetit konform
pragut minimal 600 mije euro
per vit.

Refuzohet Komuna pdr qdo vit buxhetord

sipas tE hyrave ka rritur buxhetin
per drejtorite perkatese. ky trend
vazhdon-

4-Per vitin 2024 kere aktivitet
mendone ne 6 mujorin e dye

ndersa ne tri vitet e5

Mimoza Qeku Rogova-
Down Syndrome
Kosova-Prizren

ftomenti pftmuar ne
form6 elektronike)

Pranohel Do td pdrmir€sohet

Faqe E nga I0



ardhshme per ket6 aktivitet nuk
ka nevoj0 p€r mjete, po e
shtjelloj: gjate vitit 2024 behet
njE analize dhe percaktohen
prioritetet ku ne kuader te
kgtlre prioriteteve punohet tri
vitet e ardheshme

5-Nese mendohet te sjelljet
ndonje ekspert ngajashte ky
buxhet eshte shume i vogel.

Pranohet Do t€ rishikohet buxheti.

6-Fumizimi me bama nuk
mund te jete ne kompetencen e
OJQ-ve, bamat duan trajtim
dhe mirembajtje te vecante.

Pranohet Institucionet e shendet€sis€

lokale do ta trajtojne ket6 geshtje

n€ kuad6r tE furnizimit t me
barna esenciale

7-Njejte vlen sikur tek
hulumtimi te fushen e

shendetesise, behet nje
hulumtim hartohet raporti dhe
konfrom raportit percaktohen
prioritete per tri vitet e

ardheshem 2025.2026. 2026.
buxheti 2500 euro eshte shume
I vogel nuk mund te behet
hulumtgim e as raport me kete
vlere

Pranohet Buxheti do td rishikohet

8-Ne faqen 25, kolona e fundit-
Ketu nuk ka nevoj per buxhet

Pranohel Do t€ pdrmirdsohet.

9-Te shtohet nje aktivitet per
rritjen e numrit te
profesionisteve brenda cerdheve
kopshteve.

Pranohet DKA, do tC punojd ne kete
drejtim.

l0-Te pakten 10000 ne vitin
2025 per tra.jnimin e
profesionisteve te kopshteve
shkollave.

Pjeserisht Sipas nevojave.

I I -NUK KA Buxhet te pakten
100000 euro per vit duhet te

jane per sherbimet qe
kontraktohen OJQ-te, Komuna
e Prishtines ndan 300000 ne vil
Komuna e Prizrenit me te
Prishtines nuk dallojne shume
as nga siperfaqia e as nga numri
i banoreve

Pjesdrisht Komuna pEr secilin vit do te rris
buxhetin p€r kete fush€.

Faqe 9 nga l0



Shku rtesat:

F-Femra

M-Meshkuj

T-Totali

Bashkangjitur nE kEtE raport jan6 edhe kdto dokumente:

Vendimi pEr formimin e grupit punues p€r hartimin e strategiise,

Njoftimin pEr mbajtjen e konsultimit publik,
Lista e ndnshkrimeve te qltetareve pjes€marrEs n0 konsultimin publik,

Raporti eshte pergatitur nga :

Haziz lql

I

2

J

Faqe l0 nga l0
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Rcpublika e Koyrriis
Republikl Kosor a- Kosora Cumhuriyeti

Komuna e l'rizrcnit
()pitina l'rizrcn - Ilrizrcn lleledilesi

Nt baze te n!'nil l.l dhe 5E tC l.igiit nr. 0l/L-040. per Veteqevcrisjc l.okalc ((iazeta ll rtarc
e' Republikils sd Kosovts. nr. 28/2008 ) dhe ncnit 5 I tC Statutit tC Komunes sd Prizrenit nr. 0I i 0 I I -
5643 tij datis 15.10.2008. kryerari i Komun€s. mori kerc:

vENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

L formohct dhe em€rohet Grupi Punues pdr hartimin e Planit/Strategiisij Komunalc pilr
Pe rsona mc Aftdsi td Kulizuar ne Komundn e Prizrenit.

l. Pir anijtari: tC kEtij Grupi Punues. cnrErohen:

Edmond Hoxha........................kryesues i grupit.
1:gzona Hoxhaj.......................anetare.
Ymer Berisha. ........................ane1ar.
Resh it K ushaj. ........................anetar.
Vetan Xhemai.........................anetar.
ldai m Kryeziu. .......................anctar.
Bashk im Rakaj. ......................anetar.
P€rpari m Shala. ......................anemr.
Xhrj lane Gj i n i. .......................aneare.
Fatlum Berisha. ......................anetar.
N.ie p€rfaqEsues nga OJQ "Ec Ma Ndryshe".
Nga njE p€rfaqdsues te OJQ-ve qE merren me persona me nevtrja
Njd p€rfaq€sues nga OSBE-ja. an€tar.

te \ eCantr

3. Grupi Punucs sipas nevoj6s mund te angazhoi edhe perona tierd ne kijtd (irup Punucs.

rl. Detyrat e Grupit Punues te emeruar si n€ pikdn 2 te ketij Vcndimi Eshte qd ne alat sa

me l€ shkuner kohor te hartoj Draft Planin/Strategjisd Komunale pdr Persona me A liCsi

tc Kullzuar nd Komun€n e Prizrcnit. ne perpulhjc me disgrzitat ligiore dhe n€nligiorc
ni t'uqi dhe pas hartimit te draftit ptrkates. ti procedohct organeve kompetentc pcr

shqyrtim dhe miratim.

5. Me kctc vendim shfuqizohct vendimi nr. 0l/060-006E183/22 i dat€s I 1.05.2011'

6. Obligohet kryesuesi i Grupit Punues dhe te cmeruarit pdr zhatimin c ktjtii vendimi.

7. Ky Vendim hyn n0 l'uqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.
Kr) ctari i Kom

Vendimi iu d€rgohet:
Kryesuesit t€ Grupit Punues.

l'e emeruane.
Arkivos st Kryetarit.

2.t.
l.l.
t- t-

2.4.

2.5.
2.6.
2.7.
2.8.
2.9.
2. t0
2.tI
2.12
2. t3

'),
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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen ttt giith€ banor6t e

komun€s s€ Prizrenit pdr
organizimin e konsultimit publik
p€r: Projekt- Strategiin6
komunale dhe planin e veprimit
pEr personat me aft6si tE

kufizuara 2024-2027.

Data :20.12.2023

Vendi: Salla e mbledhjeve t€
Kuvendit Komunal (Sht6pia e

BardhE).

Ti dashur qytetar€/e,

N.IOFTIM PUBLIK
Lidhur me organizimin e konsultimit publik me qltetare per Projekt- Strategjin€ komunale dhe planit te veprimit per

personat me aftesift kufizuara 2024-2027

Ky dokument do te jete ne konsultim publik nga 11.12.2023 deri me daten: 11,01,2024, nddrsa konsultimi publik me

qytetare do te mbahet me 20.12.2023. n€ sall€n mbledhjeve te Kuvendit Komunal (Shtepia e Bardhe) me fillim n€ ora

l0:00.
Komentet dhe sugierimet mund t'i d€rgoni deri me daten ll.Ol.2024 n€ ora 16:00, ne emailat e zyrtareve:

!![rold. Hoxha(?rks-gov.nel . Kumriie. Bl'tyqi(lrks-Aov. nel dhe l'laziz. Krasn iq i(ri]rks-gov. nct .

Per me shume detaje p€r Projekt-Strategiine, mund t'i vizitoni vegezat e meposhtme

REPUBLIKA I

,;\

I(0S0YES. REPUBl,ll(A

Kom ur

I{0s0vA

NoouDas Predscdril 0P
B€ledi?€ 3asLe0l

Itt

Ora : l0:fi) Ymer Berisha--

lrtilr#JM. nni ki m me Pubr i kun

11 \PJa.,, lw,D

I Z

t'-

EI

N

I

lr

t(

:i,

I
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Uebfaqen zyrtare n€ rubrik€n strategji ne konsultim publik:

httos://kk.rks-sov.net/prizren,&onsultime-oublike/strateqiite-ne-konsultim-publik/
PlatformEn p6r Konsultime Publike:
httos://konsultimet. rks-eov. nel,/

Facebook:

httos://ww w.facebook.com/kkorizren

Komuna e Prizrenit permes grupit punues p€r hartimin e ProjekG Strategiise komunale dhe planit te veprimit per personat me aft€si
te kufizuara 2024-2027, duke u bazuar nd Ligjin Nr. 03/L-040 per Veteqeyerisjen Lokale. Statutin e Komunes s€ Prizrenit. Nr.
0l/0ll-5643 dhe Nenit 6 te Udhezimet Administrativ (MAPI-) Nr.06/2018 per Standardet Minimale te Konsultimit Publik nt
Komuna. leshon kete:

KOSOVA CU}tHURiYETi
e Prizrerit * oPitlna
Prizren Bclcdiyesl

Prirrelr
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JAVNO OBAVESTENJE 
Po.toranigra.ani'

Obave5tavaju se svi gradani
op5tine Prizren, z

organizovanje javnih
konsultacija za opStinski
Projekt-Strategiju i plan

delovanja at osobe sa

ogranitenim sposobnostima

2024-2027.

Dana:20.12.2023

Mesto: Sala Skup5tine op5tine -
Bela Ku6a.

Javxo osavrSrE,N.ro
U vezi sa organiziranjem javne konsultacije sa gradanima za Op5tinsku Projekt - Strategije i plan delovanja za osobe sa

ogranidenim sposobnoslima 2024-202'7

Ovaj dokument 6e biti na javnoj konsultaciji od_!-L-!!,292J, do 1.!1.....[20211, dok ie se javna konsultacija sa grailanima odriati

20.12.2023, u sali za sastanke Skup5tine op5tine (Bela kuia) sa podetkom od l0:00 dasova.

?

irrl'tiBl.lFA E [oSoVES* REPUBLIKA x0sovA
I(OSOVA CUIIHURiYETi

y.muna e Ptilrcnlt * Opitltta Prizren
Ptirretl Beltdiyasl

Xry..trri i KoEloar Prcdaad[il ODitiae
Bcl.dlt! Batl.!!

q9

Q4 ,.
Vreme: l0:00 Ymer Berisha

K;MlM".,"odnose sa r a v noscu
?:lo , !!,-&zozj

.ytS I lN4 p.

I

+

---
I!l

SluZbena web slranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:

https://kk.rks-gov.net/orizren/konsultime-oublike/stratesiile-ne-konsultim-oublik/

Platforma za Javne Konsultacije:

https ://konsu ltimet. rks-eov.net/
Facebook:

https ://www.facebook.com/likprizren

Op5tina Prizrenje preko radne grupe za izradu op3tinske Projekt - Strategije i plan delovanja za osobe sa oganiaenim sposobnostima
2024-202'1, na osnovu Zakona br. 03lL-040, za Lokalnu Samoupraw, Statut op5tine Prizren. br. 0l/0ll-5643 i alana 6
Administrativnog Uputstva (MALS) br. 06/2018 za minimalne standardejavnih konsultacija u opltinama, izdaje ovo:

Komentare i sugestije molete slati do !l1!!2U!{ do 16:00, na mejlove sluZbenika: Edmond. Hoxha@rks-eov.net

Kumriie. Bvwq i@rks-eov. net i Haziz.Krasnio i@rks-sov.net.

Za vise detalja, za Projekt - Strategiju. mozete posjetiti sledeie linkove:
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KAMU niloinisi

2024-2027 yrh Engellilere
ytinelik belediye taslak eylem
planmm ve stratejisi ile ilgili
kamu istiqarenin diizenleneceli
tiim Prizren Belediye
sakinlerine duyu rulur.

Tarih :20.12.2023

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda (Beyaz Ev).

2024-2027 yrh Engellilere ytinelik belediye taslak eylern planrnrn ve stratejisi-ile ilgili vatandaglarla kamu istiparenin
diizenlenmesi igin

xeuu niuoinisi

SOz konusu belge I1.12.2023 - I1.01.2024 tarihine kadar kamu istigarede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise @!!!@ tarihinde
Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat l0:00 baglamali iizere diizenlenecektir

Yorum ve rinerilerinizi I 1.01.2024 tarihinde saat l6:00 kadar: Edoold-llorhaldrls:goy.rct
ve Haziz. Krasn io ill?,rks-qov.nel . Haziz. Krasn ioi(ir)rks-sov. nel yetkililerin e posta adreslerine iletebilirsin

Kumriie. Bvl\ ai/iirrks-nov. ne1

REPUBIIKI I [oSoVES. REPUBLIKA KoSovA
TOSOVA CUfHURiYETi

Nomuna e Prirrenlt * Opatha Prizren
Prirr.B B.l.diye!i

I(ryeteri i I(oEu!a5 Pr.dt.drll 0p;tlua
8.lcdlt.8.tls!r

-3-rurl

Itt

Saat : 10:00

Ymer Beridra
l',.'r,ff/ayyp
Halkla I lff-n{ Birim Ydneticisi +Dt tt,l?.2027

',
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'r tl
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Resmi web sitenin kamu istigare ydnetmeiikler krsmrnda:

https://kk.rks-qov.nerprizren/konsultime-publike/strateqiite-ne-konsultim-publik/

Kamu lstigare Platformu:

httos://konsultirnet. rks-eov.nel/
Facebook:

httos://wwu.facebook.conr/kkorizren

Sevgili vatandaglar,

03lL-040 sayrlt Yerel 6z Y0netim Kanun'un, 0l/0ll-5643 sayrh Prizren Belediye T[zii[tin ve 06/2018 sayrlr
Belediyelerde Asgari Kamu istiqare Slandartlarr igin idari Ydnergenin (YYB) 6. Maddesi gere[ince Prizren Belediyesi.
2024-202'7 yrh Engellilere ydnelik belediye taslak eylem planrnrn ve stratejisinin tasarlanmasrna ydnelik gahqma grubu
arac rhlryla igbu duyuruyu sunmaktadrr:

Taslak stratej i ile ilgili daha fazla bilgi igin a;alrdaki siteleri ziyaret edebilirsiniz:

I
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
opStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e ndnshkrimeve te qytetareve pjes€mands nd konsultimin publik per Projekt-Strategjin€

komunale dhe planit t0 veprimit per personat me aftdsi tdkufizuua2024-2027.
Emaili dhe numri i telefonit do td pdrdoren p6r t'ju ddrguar njoftimet-ftesat p€r organizimin e

konsultimeve, takimeve dhe ddgjimeve publike. ,\O ". .SC, _ AA. : 51
Nr Emri,/mbiem ri Vendi/

institucioni/
OJQ

Emaili NEnshkrimi
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Republika e KosovEs
Republika Kosova- Kosova Cumhur eti

Lista e ndnshkrimeve te qytetar€ve pjes€marr6s nC konsultimin publik p6r Projekt-Strategjine

komunale dhe planit td veprimit per personat n.re aftdsi tE ktftzuara2024-2027 .

Emaili dhe numri i telefonit do tE pdrdoren pdr t'ju d6rguar njoftimet-ftesat pdr organizimin e

konsultimeve, takimeve dhe ddgiimeve publike. 
AO : S A^ -. 3?

J

Nr Emri/mhiemri Vendi/
institucioni/
OJQ

Emaili
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Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi
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